

Miecz King Henry V Sword Windlass

Kategoria:



Nr katalogowy: 501780

Producent: Windlass Steelcrafts

Cena: 1399.00 PLN

Dostępność: Brak w magazynie

Windlass Steelcrafts

[Zobacz produkt w sklepie](#)

Ewart Oakeshott, słynny angielski pasjonat mieczy, badacz i autor fundamentalnych publikacji o tej broni, opisał miecz Henryka V w następujących słowach: „...to jeden z najwspanialszych średniowiecznych mieczy, jaki kiedykolwiek trzymałem w rękach. ...jest wyważony niczym dobra wędka.”

Jest to broń zaprojektowana jako znakomita, prosta i praktyczna broń najwyższej jakości. Ogromna, gruba głowica sprawia wrażenie bardzo ciężkiej, ale w rzeczywistości jest pusta w środku. Wypukłe krawędzie po bokach zostały przylutowane do wewnętrznego, żelaznego dysku. W zagłębieniach głowicy, przy okazji pogrzebu króla, położono złotem i namalowano czerwone krzyże. Miecz wisiał nad kaplicą chantry króla Henryka w opactwie Westminster do czasu, gdy w pewnym momencie został schowany w starym kufrze. W 1951 roku odkryto go, oczyszczono (dokonał tego sam Oakeshott!) i włączono do ekspozycji pozostałych regaliów króla Henryka – jego hełmu, tarczy i siodła – w muzeum opactwa. Widać wyraźnie, że był intensywnie użytkowany; klinga jest nieco zwężona prawdopodobnie wskutek wielokrotnego ostrzenia. Oryginalna rękojeść zaginęła, a obecne drewniane okładziny uważa się za prowizoryczne zastępstwo. Ten miecz został sklasyfikowany jako typ XVIII w „Records of the Medieval Sword” autorstwa Oakeshotta. Jako szesnastoletni książę Henryk o mało nie zginął od strzały, która przeszła mu twarz. Jako król poprowadził nieliczną grupę rycerzy i łuczników do zwycięstwa nad znacznie liczniejszymi wojskami francuskimi w bitwie pod Azincourt – jednym z najbardziej zdumiewających dokonań w historii angielskiej sztuki wojennej.

Prezentowany tu miecz jest wierną repliką słynnego miecza Henryka V. Podobnie jak oryginał, jest dość krótki, stworzony do szybkich cięć i pchnięć. Klinga ma delikatne szlify wklęsłe. Doskonale wyważony, sprawia wrażenie niezwykle „żywego” w dłoni. Głowica, podobnie jak w oryginale, jest pusta w środku i odpowiednio połączona w zagłębieniach, a z każdej strony widnieją krzyże w czerwonej emalii (zastosowaliśmy emalię zamiast farby ze względu na trwałość). To wierna, w pełni funkcjonalna replika prawdziwego miecza bojowego, kiedyś używanego przez króla Anglii. Projekt z odrobiną elegancji, ale niewątpliwie pragmatyczny i skuteczny w cięciu. W zestawie znajduje się skórzana pochwa i pas z wysokiej jakości skóry.

Parametry produktu:

- Dł. całkowita: 86,5 cm
- Dł. głowni: 68,5 cm
- Szer. głowni: 5,4 cm
- Grubość głowni: 4,8 mm
- Waga: 1,15 kg
- Stal: 1065